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Dni Raciborza 
z Electric Light Orchestra 
Classic i Bajmem

10 marca Mirosław Lenk, prezydent Raciborza 
oraz Jerzy Kwaśny i Krzysztof Borkowski z Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji prezentowali park wodny 
dziennikarzom.

Grota śnieżna, sauny, rwąca rzeka, rurowe zjeż-
dżalnie (w tym jedna wyposażona w efekty mul-
timedialne), pełnowymiarowy basen pływacki czy 
brodzik dla dzieci – to tylko część z atrakcji jakie 
czekają na odwiedzających raciborską pływalnię 
H2Ostróg. Komfortowe warunki będą sprzyjać 
odpoczynkowi, pozwolą zrelaksować się, a jedno-
cześnie aktywnie spędzić czas. Na terenie obiektu 
dostępne będą także m.in. punkt gastronomiczny, 
kącik dla dzieci, wygodna poczekalnia.

Obiekt dostosowany jest do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Z myślą o nich zaprojektowany zo-
stał 8-torowy basen pływacki.

Na terenie H2Ostróg coś dla siebie znajdą również 
osoby niepływające. Sala gimnastyczna, gdzie będą 
odbywać się zajęcia fitness oraz gabinety masażu po-
mogą zadbać o kondycję bez wchodzenia do wody.

Parametry techniczne:
• basen pływacki o wymiarach 25 m x 21 m i głę-

bokości 1,35-1,80 m, 8 torów pływackich, do-
stosowany do użytkowania przez osoby niepeł-
nosprawne,

• basen do nauki pływania o wymiarach 15 m x 
7,50 m o głębokości 0,9-1,2 m,

• basen rekreacyjny o powierzchni 93,9 m2, nie-
regularnym kształcie i głębokości 0,9-1,2 m, 
wyposażony w 4 dysze masażu podwodnego, 
3 bicze wodne, leżanki podwodne z masażem 
podwodnym, parasol wodny,

• rwąca rzeka o powierzchni 16,9 m2, głębokość 
1,2 m i szerokości. 1,5 m,

• basen zjeżdżalni o nieregularnym kształcie o po-
wierzchni 62,6m2 i głębokości 1,2 m,

• brodzik dla dzieci o powierzchni 27,1m2 i głę-
bokości 0,35m,

• zjeżdżalnia rurowa o długości 98,5m i spadku 
11% oraz zjeżdżalnia rurowa o długości 78,1 m 
i spadku 10,35%,

• w hali basenowej znajdują się również dwie 
wanny hydromasażowe, każda na 5 osób,

Zespół odnowy biologicznej: dwie sauny fiń-
skie, sauna parowa, grota śnieżna, wanna hydroma-
sażowa, natryski, zespół dysz masażu, wypoczy-
walnia z leżankami podgrzewanymi.

Ponadto w obiekcie znajduje się widownia na 
300 osób oraz dostawiana trybuna na 99 osób. 
Oprócz tego, odwiedzający będą mogli skorzystać 
z punktu gastronomicznego (40 miejsc, do tego 8 
miejsc dostępnych z basenu), gabinetów masażu 
oraz sali gimnastycznej (na 50 osób).

w numerze:

Ruszyło odliczanie dni do uroczystego otwarcia krytej pływalni H2Ostróg, jednej z najbardziej 
wyczekiwanych inwestycji w mieście. Już 1 maja raciborzanie i goście będą mogli skorzystać 
z dostępnych tu atrakcji. Będzie to jeden z najnowocześniejszych obiektów tego typu w Polsce.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +meteo 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –meteo
na numer 48664079299.

Rejestracja w systemie
SMS o treści: +kultura 
na numer 48664079299.
Dezaktywacja usługi 
SMS o treści: –kultura
na numer 48664079299.

SMS O ZAGROŻENIACH

SMS O WYDARZENIACH 
KULTURALNYCH

!
Koszt aktywacji i dezaktywacji  

to jednorazowa opłata za wysłany SMS-y 
naliczana zgodnie ze stawkami 

operatora Twojej sieci.

Więcej zdjęć z parku wodnego na www.raciborz.pl
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O szybkiej potrzebie wprowadzenia uregulowań ustawowych, które przyśpieszyły-
by rozwój energetyki odnawialnej w kraju, dyskutowano 10 marca w Raciborzu.
Na zaproszenie Raciborskiej Izby Gospodarczej i prezydenta Raciborza w mieście 
gościł Adam Zdziebło, sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju.

Odnawialne źródła energii

Podmioty zrzeszone w Raciborskiej Izbie 
Gospodarczej oraz członkowie Platformy 
Innowacji Energooszczędnych chcieli do-
trzeć do parlamentarzystów, aby uzyskać 
z pierwszej ręki informacje o losach ustawy 
o odnawialnych źródłach energii.

Minister Adam Zdziebło poinformował 
uczestników spotkania, że opracowywany 
obecnie rządowy projekt ustawy o odna-
wialnych źródłach energii powinien tra-
fić do Sejmu w pierwszym kwartale tego 
roku. Dodał również, że dzięki nowym 

uregulowaniom prawnym Racibórz będzie 
mógł skorzystać z ministerialnego progra-
mu dla ośrodków wzrostu nowoczesnych 
technologii, który jesienią będzie przed-
stawiony samorządom. 

To, że odnawialne źródła energii są szan-
są rozwoju gospodarczego, a Racibórz jest 
wiodącym miastem w Polsce w zakresie 
promocji i stosowania systemów energe-
tyki odnawialnej wiedzą już uczestnicy 
I Międzynarodowej Konferencji, która 
w ubiegłym roku odbyła się w Raciborzu. 

Doceniając te zalety Instytut Energety-
ki Odnawialnej zorganizuje w tym roku 
w Raciborzu największe spotkanie bizne-
sowe w sektorze energii słonecznej (ko-
lektorów słonecznych i systemów foto-
woltaicznych) w Polsce. W dniach 12-13 
czerwca 2014 r. odbędzie się tutaj Forum 
Przemysłu Energetyki Słonecznej. Forum 

towarzyszyć będą Międzynarodowe Targi 
Energii Odnawialnej, które zorganizowa-
ne zostaną 13 i 14 czerwca. Będą to dwu-
dniowe polsko – czeskie targi, których 
przesłaniem będzie propagowanie odna-
wialnych źródeł energii oraz technologii 
o charakterze energooszczędnym z m.in. 
takich branż jak przemysł, budownictwo, 
energetyka, wymiana myśli technicznej, 
promocja instytucji wspierających finan-
sowo działania proekologiczne w ramach 
inwestycji oraz edukacja proekologiczna.

Przedstawiciele Platformy Innowacji Energooszczędnych mieli możliwość poznać produkcję kolektorów słonecznych w firmie Ensol.
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Niespełna jedna piąta odpadów wytwarzanych w Raciborzu, już po wprowadzeniu nowych zasad gospodarki odpadami, 
jest segregowana. Przedstawiciele spółki Tönsmeier Południe / dotychczas PUK w Rudzie Śląskiej / podsumowali dziś 
pierwsze półrocze funkcjonowania nowego systemu gospodarki odpadami w Raciborzu. – Trzeba przyznać, że jakość 
tych odpadów mogłaby być lepsza, co pozwoliłoby nam na ponoszenie mniejszych kosztów związanych z ich dalszym 
przetwarzaniem – powiedział Rafał Pamuła prezes spółki Tönsmeier Południe.

Pierwsze półrocze funkcjonowania nowe-
go systemu gospodarki odpadami

- To były trudne dla nas wszystkich 
miesiące, ale moim zdaniem poradziliśmy 
sobie, tu w Raciborzu, z wprowadzeniem 
nowych zasad gospodarki odpadami. 
Oczywiście nie uniknęliśmy drobnych 
błędów, ale nie popełnia ich ten, kto nic 
nie robi – uważa pre-
zes Rafał Pamuła. – Od 
początku staraliśmy się 
je od razu naprawiać 
i wyciągać wnioski na 
przyszłość – dodał.

Prezydent Raciborza 
ze współpracy ze spół-
ką Tönsmeier Południe 
jest zadowolony. – Tam, 
gdzie kończy się kon-
kurencja, zaczyna się 
współpraca, którą oce-
niam pozytywnie – po-
informował Mirosław 
Lenk, prezydent Racibo-
rza na konferencji pra-
sowej, która 24 lutego 
zorganizowana została 
w Urzędzie Miasta.

W drugim półroczu 2013 w całym Ra-
ciborzu zebrano w sumie niespełna 10 tys. 
ton odpadów komunalnych. Ponad 7,1 tys. 
ton było nieposegregowanych. Natomiast 
w grupie odpadów posegregowanych naj-
więcej odebrano odpadów ulegających 
biodegradacji – 582,5 tony, popiołów 
i żużli – prawie 400 ton oraz opakowań 
ze szkła – około 350 ton. Te ostatnie są 
najbardziej czyste. Wśród prawie 350 ton 
zebranego szkła zaledwie 13,6 procent 
było zanieczyszczonych. O wiele gorzej 
wyglądają odbierane z pojemników pa-
pier i tektura. Ponad 1/3 z nich jest zanie-
czyszczona. W porównywalnym stopniu / 
29 proc. / zanieczyszczone są opakowania 
plastikowe.

Dziennikarze na konferencji pytali czy 
są różnice w gospodarowaniu odpadami 
komunalnymi w poszczególnych mia-
stach. Jak wypada Racibórz?

- Racibórz nie jest tu żadnym wyjąt-
kiem. W innych miastach i gminach se-
gregacja odpadów wygląda podobnie – 
powiedział prezes Tönsmeier Południe. 
– Wszyscy musimy sobie uzmysłowić, 

że odpowiednia segregacja odpadów na 
poziomie gospodarstw domowych ozna-
cza niższe koszty funkcjonowania całego 
systemu gospodarki odpadami – mówił 
prezes Pamuła. Podkreślił, że świadomość 
ekologiczna mieszkańców Raciborza jest 

wysoka, co ma duży wpływ na kreowanie 
zachowań ekologicznych, w tym właści-
wą segregację odpadów. Dodał, że spółka 
jest gotowa wesprzeć władze Raciborza 
w przeprowadzeniu ewentualnej kampanii 
edukacyjnej w zakresie korzyści jakie daje 
segregacja odpadów.

W pierwszych tygodniach funkcjonowa-
nia nowego systemu odpady z terenu całe-
go Raciborza odbierało raciborskie Przed-
siębiorstwo Komunalne, które podpisało 
z ówczesnym Przedsiębiorstwem Usług 
Komunalnych w Rudzie Śląskiej stosow-
ną umowę. W listopadzie 2013 roku PUK 
w Rudzie Śląskiej przejęło odbiór odpa-
dów selektywnie zbieranych oraz zbiórkę 
odpadów wielkogabarytowych. Spółka 
zaczęła również prowadzić Punkt Selek-
tywnej Gospodarki Odpadami Komunal-
nymi, tzw. PSZOK, do którego można 
przywozić wszystkie wyselekcjonowane 
rodzaje odpadów. Od stycznia br. spółka 
Tönsmeier Południe przejęła w całości od-
biór odpadów w Raciborzu. Równolegle 
spółka, zgodnie ze swoimi wcześniejszy-
mi deklaracjami, zatrudniła 19 dotychcza-

sowych pracowników Przedsiębiorstwa 
Komunalnego. Zagwarantowano im do-
tychczasowe, bardzo korzystne, warunki 
zatrudnienia wraz ze wszystkimi przywi-
lejami, jakie mieli w Przedsiębiorstwie 
Komunalnym.

W Raciborzu obo-
wiązują dwa systemy 
zbiórki odpadów za-
leżne od rodzaju zabu-
dowy. W blokach, ka-
mienicach i budynkach 
wielorodzinnych funk-
cjonuje system tzw. 
gniazd segregacyjnych, 
w których ustawione są 
kolorowe dzwony. Do 
listopada w całym mie-
ście znajdowało się pra-
wie 160 takich gniazd. 
W grudniu ich ilość 
została zwiększona do 
170. W sumie w całym 
Raciborzu rozstawio-
nych jest obecnie około 
560 sztuk tzw. dzwo-

nów. Pojemniki te są własnością Urzę-
du Miasta w Raciborzu. Władze miasta, 
w wyniku konsultacji ze spółką Tönsmeier 
Południe, planują kupić kolejnych 100 po-
jemników, co w znacznym stopniu powin-
no zminimalizować problem przepełnień 
pojemników i zostawianych odpadów se-
lektywnych przy „dzwonach”.

Od chwili wejścia na rynek raciborski 
spółka Tönsmeier, a wcześniej PUK, zain-
westowała około 1 mln złotych. Pieniądze 
w całości zostały przeznaczone na zakup 
pojazdów specjalistycznych. Kolejny mln 
złotych spółka zamierza wydać w tym 
roku na zakup dwóch nowoczesnych 
śmieciarek. Spółka Tönsmeier Południe 
jest zainteresowana dalszymi inwestycja-
mi w Raciborzu. Jedną z nich jest budowa 
Regionalnej Instalacji Gospodarki Odpa-
dami Komunalnymi, która ma powstać na 
terenie istniejącego Zakładu Zagospodaro-
wania Odpadów w Raciborzu. Szacuje się, 
że inwestycja ta pochłonie co najmniej kil-
kadziesiąt mln złotych oraz przyczyni się 
do utworzenia nowych miejsc pracy dla 
mieszkańców Raciborza.

Na zdj. od prawej Wojciech Krzyżek - zastępca prezydenta Raciborza, Paweł Wójcik - członek zarządu Tonsmeier Południe, 
Rafał Pamuła - prezes spółki Tonsmeier Południe, Mirosław Lenk- prezydent Raciborza.
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Trwa elektroniczna rekrutacja do raciborskich przedszkoli publicznych na rok szkolny 2014/2015. Zapisy będą trwały do 
26 marca. Listę przyjętych dzieci do przedszkoli poznamy 28 kwietnia.

Racibórz otrzymał dofinansowanie z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
o łącznej kwocie 1 mln 201 tys. 350 zł. Dotacja przeznaczona zostanie na ograniczanie niskiej emisji na terenie miasta. 
Pieniądze przyznane zostały w ramach pierwszej edycji programu pilotażowego „KAWKA”.

Elektroniczny nabór do przedszkoli

Ponad 1 mln zł na ograniczanie niskiej 
emisji na terenie Raciborza

10 marca ruszył w Raciborzu elektro-
niczny nabór do przedszkoli. Będzie to 
kolejny etap całego procesu naborowego 
- pierwszy, tzw. wewnętrzny potwierdza-
jący kontynuację uczęszczania dziecka 
do danego przedszkola, dobiegł końca.

Rodzice, których dzieci jeszcze nie 
uczęszczały do przedszkoli, będą mo-
gli składać wnioski drogą elektroniczną. 
Zależało nam na tym, by maksymalnie 
ułatwić rodzicom proces rejestracji. Moż-
na to zrobić o dowolnej porze, bez wy-
chodzenia z domu. Ro-
dzice powinni wskazać 
we wniosku placówkę, 
która najbardziej im od-
powiada oraz najlepiej 
dwie kolejne, na wypa-
dek gdyby dziecko nie 
dostało się do pierwsze-
go, wskazanego przed-
szkola.

Nabór drogą elektro-
niczną odbywa się w Ra-
ciborzu od pięciu lat. 
Urząd Miasta podkreśla, 
że taka forma ma rodzi-
com ułatwić rejestrację.

Elektronicznie zapisy 
dzieci do przedszkoli 
odbywają się poprzez 
stronę internetową, którą 

znajdziemy pod adresem: www.raciborz.
przedszkola.vnabor.pl Tu rodzice doko-
nują rejestracji.

Na stronie internetowej należy się zalo-
gować oraz wybrać przedszkola (pierw-
szego, drugiego i 3 wyboru), a także 
wypisać wszystkie potrzebne dane. Oczy-
wiście, jeśli ktoś wolałby wniosek wypeł-
nić w sposób tradycyjny, również może to 
uczynić. W każdym przedszkolu znajdują 
się wydrukowane wnioski, które można 
wypełnić na miejscu.

W tym roku zgodnie z ustawą o syste-
mie oświaty dzieci sześcioletnie z pierw-
szego półrocza pójdą do I klasy szkoły 
podstawowej. Tym samym informujemy, 
iż w raciborskich placówkach wzorem lat 
ubiegłych nie zabraknie miejsc. W roku 
szkolnym 2014/2015 w raciborskich 
przedszkolach przewiduje się około 200 
wolnych miejsc.

- Gdyby ktoś z powodu sytuacji loso-
wych nie zdążył dokonać elektronicznej 
rejestracji, może liczyć na nabór uzupeł-

niający, który rozpocznie 
się w maju – informuje 
Marek Kurpis, naczelnik 
Wydziału Edukacji, Kul-
tury i Sportu w Urzędzie 
Miasta w Raciborzu.

Nabór elektroniczny 
potrwa ostatecznie do 
26 marca, natomiast 10 
kwietnia zostanie opu-
blikowana lista zakwa-
lifikowanych dzieci do 
przedszkoli. Następnie po 
pisemnym potwierdzeniu 
w placówce przez rodzi-
ców woli uczęszczania 
dziecka do 28 kwietnia 
zostanie opublikowana li-
sta przyjętych wychowan-
ków do przedszkoli.

Program pilotażowy „KAWKA” za-
kłada wsparcie finansowe dla zadań słu-
żących likwidacji niskiej emisji wspiera-
jącej wzrost efektywności energetycznej 
i rozwój rozproszonych odnawialnych 
źródeł energii. Na ten cel Narodowy 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej przeznaczył w naszym re-
gionie ponad 12 mln zł, a Wojewódzki 
Fundusz blisko 10 mln zł. 

W ramach tego Programu miasta 
o liczbie ludności przekraczającej 10.000 
oraz miejscowości uzdrowiskowe mogą 
uzyskać dofinansowanie w wysokości: 
do 45% w formie dotacji ze środków 

udostępnionych przez NFOŚiGW oraz 
do 45% w formie pożyczki ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach.

Racibórz pozyskał środki na dwa za-
dania. Pierwsze dotyczy ograniczania 
niskiej emisji na terenie miasta poprzez 
likwidację lokalnych źródeł ciepła ( pa-
lenisk węglowych) w budynkach jedno-
rodzinnych i indywidualnych lokalach 
mieszkalnych oraz montaż instalacji 
solarnych. Przyznana na to zadanie po-
życzka ze środków WFOŚiGW w Kato-
wicach  wynosi 144 tys. 778 zł, natomiast 
dotacja ze środków udostępnionych 
przez NFOŚiGW wynosi 176  tys. 142 

zł. Drugie zadanie obejmuje ogranicza-
nia niskiej emisji na terenie miasta po-
przez likwidację lokalnych źródeł ciepła 
(palenisk węglowych) termomoderniza-
cję oraz przebudowę budynków wieloro-
dzinnych przy ul. Szewskiej 3, Zborowej 
5, Stalmacha 6, Różyckiego 11-13 i Dą-
browskiego 15. Przyznana na to zadanie 
pożyczka ze środków WFOŚiGW w Ka-
towicach  wynosi 385 tys. tys. 189 zł, 
natomiast dotacja ze środków udostęp-
nionych przez NFOŚiGW wynosi 495 
tys. 241 zł. 

Oba zadanie zrealizowane zostaną 
w 2014 roku.
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Rusza kolejna edycja popularnego konkursu na najładniejszą elewację 2013 roku. Prezydent  Raciborza zaprasza do 
udziału w konkursie właścicieli budynków wielomieszkaniowych i jednorodzinnych - osoby fizyczne lub prawne, jednost-
ki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej.

Konkurs na najładniejszą elewację

Celem konkursu jest propagowanie este-
tycznego wyglądu budynków położonych 
na terenie Raciborza oraz kształtowanie 
postawy współodpowiedzialności miesz-
kańców za estetykę i wizerunek miasta. 
Z udziału w konkursie wyłączone są bu-
dynki wchodzące w skład mieszkaniowe-
go zasobu Miasta Racibórz.

Do konkursu mogą być zgłaszane bu-
dynki, w których prace polegające na re-
moncie, przebudowie lub termomoderni-
zacji obejmujące swym zakresie elewacje 
budynku prowadzone były w 2013 roku 
oraz zostaną zakończone do 8 kwietnia 
2014 roku.

Dla zwycięzców konkursu przewidzia-
no nagrody pieniężne.

Zgłoszenia do konkursu należy składać 
w terminie do 31 marca 2014 r. w siedzi-
bie Urzędu Miasta Racibórz ul. Stefana 
Batorego 6, w Biurze Obsługi Interesanta 
lub w Wydziale Inwestycji i Urbanistyki 
– pok. 208 (w przypadku zgłoszenia za 
pośrednictwem poczty należy kierować 
na adres: Urząd Miasta Racibórz ul. Ste-
fana Batorego 6, 47-400 Racibórz; za ter-
min zgłoszenia przyjmuje się datę stempla 
pocztowego).

Zgłoszenie powinno zawierać: 1) kwe-

stionariusz zgłoszeniowy; 2) oświadczenie 
o posiadanym tytule prawnym do nieru-
chomości; 3) oświadczenie, iż uczestnik 
konkursu wyraża zgodę na wszystkie po-
stanowienia regulaminu; 4) oświadczenie, 
iż uczestnik konkursu wyraża zgodę na pu-
blikację danych osobowych w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) Urzędu Miasta 
Racibórz oraz w Raciborskim Informatorze 
Miejskim; 5) oświadczenie, iż uczestnik 
konkursu wyraża zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych w celach rozstrzygnię-
cia konkursu; 6) oświadczenie, iż uczest-
nik konkursu nie zalega w stosunku do 

Miasta Racibórz z tytułu opłat 
o charakterze podatkowym, cy-
wilnym i administracyjnym; 7) 
oświadczenie dotyczące danych 
osobowych niezbędnych do wy-
stawienia deklaracji o zryczałto-
wanym podatku dochodowym – 
dotyczy tylko osób fizycznych; 
8) oświadczenie potwierdzają-
ce termin prowadzonych prac, 
o którym mowa w § 4. ust. 1; 
9) dokument potwierdzający 
dokonanie formalności związa-
nych z uzyskaniem pozwolenia 
na realizację robót budowlanych 

zgodnie z art. 28 ust. 1 ustawy z dnia 7 lip-
ca 1994 r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. 
z 2013 r. poz. 1409 z późn zm.), którym 
może być: - ostateczna decyzja o pozwo-
leniu na budowę, - zgłoszenie budowy lub 
wykonania robót budowlanych; 10) doku-
mentację zdjęciową.

Kwestionariusz zgłoszeniowy oraz 
wzory oświadczeń dostępne są na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta Racibórz pod adresem:  www.bi-
praciborz.pl, w Biurze Obsługi Interesanta 
oraz w Wydziale Inwestycji i Urbanistyki 
– pok. 208  w Urzędzie Miasta.

Nowy herb Miasta i flaga
Urząd Miasta w Raciborzu przypomina, że obowiązuje nowy herb miasta i flaga.

czego. Taki pisemny wniosek powinien 
zawierać uzasadnienie, przewidywany 
cel wykorzystania herbu lub flagi oraz 
projekt graficzny materiałów, na których 
ma być umieszczony herb lub flaga. Pre-
zydent będzie mógł żądać zaprzestania 

używania herbu i flagi, 
jeżeli podmiot uprawnio-
ny wykorzystuje herb lub 
flagę Miasta Racibórz 
w sposób nie zapew-
niający należytej czci 
i szacunku, naraża dobre 
obyczaje, prestiż lub in-
teres Miasta Racibórz na 

szkodę. 
Wzory nowego herbu 

oraz flagi zamieszczone zo-
stały na stronie internetowej 

Miasta pod adresem:
http://www.raciborz.pl/miasto_raciborz/
herb_logo_i_maskotka_miasta.html

Herb i flaga mogą być używane tylko 
w kształcie, proporcjach i kolorach zgod-
nych ze wzorami graficznymi określony-
mi w uchwale Rady Miasta Racibórz. 

Prawo do używania herbu i flagi przy-
sługuje organom Miasta Racibórz, Urzę-
dowi Miasta, jednostkom 
organizacyjnym Mia-
sta Racibórz, radnym 
miejskim w sprawach 
związanych z wykony-
waniem mandatu oraz 
osobom fizycznym, 
prawnym, jednostkom 
organizacyjnym nie po-
siadającym osobowości 
prawnej. 

Prezydent będzie wyrażał 
zgodę na piśmie w przypad-
kach, gdy herb i flaga używanie będą 
poprzez umieszczanie ich na przedmio-
tach przeznaczonych do obrotu gospodar-

Trwa przebudowa 
ulicy Zamkowej

Zadanie realizowane jest przy utrzy-
maniu przejezdności drogi dla zapew-
nienia dojazdu do posesji. Jednakże ruch 
dozwolony jest tylko w jednym kierunku 
połową szerokości jezdni. Roboty reali-
zowane będą  etapami. Każdy z etapów 
będzie obejmował wyłączenie z ruchu  
połowy jezdni na przebudowywanej dro-
dze. Dla poszczególnych etapów przewi-
dziano odpowiednie oznakowanie. 

Wykonawcą zadania jest Zakład Ogólno-
budowlany Artur Kiowski z Niezdrowic.

W czasie prac wykonawca zapewni 
bezpieczne dojścia i dojazdy do przy-
ległych posesji. O czasowych utrudnie-
niach instytucje i mieszkańcy będą in-
formowani indywidualnie. 

W czasie remontu dbajmy o ostrożną 
jazdę i stosujmy się do aktualnej organi-
zacji ruchu. 

Termin zakończenia całości robót zo-
stał ustalony na 30 czerwca 2014 r.
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Zadania w dziedzinie kultury 
z dotacją Miasta
Prezydent Raciborza rozstrzygnął otwarty konkurs ofert na realizację zadań pu-
blicznych w dziedzinie kultury, objętych „Programem współpracy Miasta Racibórz 
z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2014 rok”. Publikujemy podmioty i nazwy zadań, które zo-
stały wybrane do realizacji w postępowaniu konkursowym wraz z kwotami dotacji.

Zgodnie z Uchwałą Nr 
XXXVI/496/2014 Rady Miasta Raci-
bórz z dnia 29 stycznia 2014 r., w spra-
wie upoważnienia Dyrektora Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Raciborzu 
do załatwiania indywidualnych spraw 
z zakresu administracji publicznej do-
tyczących zryczałtowanego dodatku 
energetycznego informujemy, iż od 
dnia 1 marca 2014 r. wszystkie sprawy 
dotyczące dodatku energetycznego na-
leży załatwiać w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej przy ul. Marii C. Skłodowskiej 
5/1b w Dziale dodatków mieszkanio-
wych i stypendiów.

Dodatek
energetyczny
załatwisz 
w Ośrodku 
Pomocy Społecznej

Zmiany w Programie Rodzina+
Urząd Miasta w Raciborzu informuje 

o zmianach w regulaminie programu Ro-
dzina +. Wprowadzone zmiany polegają 
na tym, że karty Rodzina + są wydawane 
dla rodzin wielodzietnych zamieszka-
łych i zameldowanych na terenie miasta 
Racibórz, mających na utrzymaniu  troje 
i więcej dzieci do 18 roku życia lub 25 
roku życia w przypadku, gdy dziecko re-
alizuje obowiązek nauki lub kontynuuje 
naukę na studiach wyż-
szych w trybie stacjonar-
nym. 

Dzieci po ukończeniu 
18 roku życia do wnio-
sku o wydanie karty 
„Rodzina +” zobowiąza-
ne są dołączyć aktualne 
zaświadczenie ze szkoły 
lub uczelni potwierdzają-
ce realizację obowiązku 
nauki lub kontynuację na-
uki na studiach wyższych 
w trybie stacjonarnym. 

Informujemy również, że karty wydawa-
ne są na okres 2 lat lub na czas posiadania 
uprawnień do korzystania z programu.

Opisane wyżej zmiany wprowadzo-
ne zostały Uchwałą XXXVI/497/2014 
Rady Miasta Racibórz z dnia 29 stycz-
nia 2014 roku oraz Zarządzeniem Pre-
zydenta Miasta Racibórz 1735/2014 
w sprawie Programu „Rodzina +” 
z dnia 20 lutego 2014 roku.

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców Woj. Śląskiego dzięki udzie-
lonej dotacji w łącznej kwocie 4.500 zł 
zorganizuje dwa zadania: warsztaty dla 
chórów oraz Die Deutsche Stimme – au-
dycja mniejszości niemieckiej z Racibo-
rza w tym zakup komputera do studia 
na cele realizacji oraz produkcji audycji 
niemieckojęzycznej. Stowarzyszenie 
Artystów i Podróżników – Grupa „Ro-
synant” na realizację zadania - XI  Ra-
ciborski Festiwal Podróżniczy „Wiatraki 
2014”otrzyma dotację w kwocie 7 tys. zł. 
Stowarzyszenie Społeczności Osiedlowej 
„AURA” zrealizuje zadanie o nazwie „Po 
lekcjach… na językach, przy sztaludze 
i mikrofonie”, na które udzielono dotacji 
w kwocie 3.500 zł. Stowarzyszenie na 
Rzecz Rozwoju Dzieci, Młodzieży i Ro-
dziny „Pomocna Dłoń” zorganizuje po-
południowe zajęcia pozalekcyjne z chó-
rem - przygotowanie do uczestnictwa 
i udział w życiu kulturalnym: ”Muzyka 
łączy ludzi – Bel Canto kontynuacją tra-
dycji śpiewaczych na ziemi raciborskiej”, 

na które otrzyma dotację w wysokości 
4 tys. zł. Stowarzyszenie Kultury Ziemi 
Raciborskiej „Źródło” zrealizuje dwa za-
dania: XIV Międzynarodowe Spotkania 
Artystyczne „Śląsk – kraina wielu kultur” 
- wzbogaceniem oferty kulturalnej Raci-
borza w czasie obchodów Dni Raciborza 
(dotacja: 14 tys. zł) oraz działania Sto-
warzyszenia Kultury Ziemi Raciborskiej 
„Źródło” na rzecz upowszechniania, pro-
mocji i popularyzacji kultury i sztuki (do-
tacja: 8 tys. zł). Rzymskokatolicka Parafia 
Najświętszego Serca Pana Jezusa wspar-
ta zostanie dotacją w wysokości 7 tys. zł 
na organizację XXIII Raciborskiego Fe-
stiwalu Piosenki Religijnej „Spotkałem 
Pana” wraz z imprezami towarzyszącymi. 
Stowarzyszenie „Drengowie Znad Górnej 
Odry” na organizację VI Raciborskiego 
Festiwalu Średniowiecznego otrzyma 
dotację 15 tys. zł. Raciborskie Kurkowe 
Bractwo Strzeleckie na prezentacje Hi-
storyczne 2014 otrzyma 3 tys. zł. Sto-
warzyszenie „Son House Gospel Blues 
Society” otrzyma dotację w kwocie 1.500 
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zł na  cykl koncertów bluesowych w Ra-
ciborskim Centrum Kultury. Rada Uczel-
niana Samorządu Studenckiego Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Zawodowej na 
Happening artystyczno-rekreacyjny stu-
dentów Państwowej Wyższej Szkoły Za-
wodowej w Raciborzu pod hasłem „Dni 
Kultury Studenckiej na Dni Raciborza” 
otrzyma miejską dotację w wysokości 
3 tys. zł.
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O stypendium może starać się każdy.
Najlepsi są nagradzani!

Międzynarodowe Targi Energii Odnawialnej 
Arena Rafako, Racibórz, 13-14 czerwiec 2014 r.

Do grona najlepszych uczniów w Ra-
ciborzu należą: Julia Maślanka, Paulina 
Świerczek oraz Kamil Bauer - uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 3, Julia Pleszew-
ska oraz Wiktoria Kopczyńska  ze Szkoły 
Podstawowej Nr 18, Maciej Małek - uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 13, Marta Halfar, 
Dominika Łyko, Mateusz Gro-
chowski oraz Kamil Mucha ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz 
Katarzyna Zięba i Natalia Pu-
czek uczęszczające do Szkoły 
Podstawowej nr 15.

Rada Miasta realizując lokal-
ny program wspierania eduka-
cji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych i gimnazjów, 
dla których organem prowa-
dzącym jest Miasto Racibórz, 
przyjęła zasady i tryb udziela-
nia uczniom stypendiów za wy-

niki w nauce oraz nagród za ich osiągnię-
cia w dziedzinie nauki.

Stypendium otrzymuje uczeń, który 
uzyskał za semestr średnią ocen w szkole 
od 5,51 do 6,00 z obowiązkowych zajęć 
edukacyjnych oraz ocenę z zachowania 
bardzo dobrą lub wzorową. Przyznawane 

jest uczniowi nie wcześniej niż po pierw-
szym półroczu czwartej klasy szkoły pod-
stawowej. Stypendium przyznawane jest 
dwa razy w roku za okres 5 miesięcy, po 
zakończeniu semestrów.

Ludmiła Nowacka, zastępca prezydenta 
Raciborza gratulowała wszystkim osią-

gniętych wyników w nauce za-
znaczając, że najlepszym celem 
na przyszłość powinno być in-
westowanie w siebie.
- Jestem przekonana, że osią-
gnięte przez Was wysokie wy-
niki w nauce wynikają z Wa-
szej pasji i zaangażowania. 
Życzę, abyście w drugim półro-
czu roku szkolnego zachowali 
wysokie wyniki dydaktyczne, 
dając nam szansę docenienia 
tych starań – zachęcała Ludmi-
ła Nowacka.

5 marca w urzędzie miasta w Raciborzu 12 uczniów szkół podstawowych  odebrało stypendia za najlepsze wyniki w na-
uce, które osiągnęli w I półroczu roku szkolnego 2013/2014. Sukcesów na typ polu uczniom gratulowała Ludmiła Nowac-
ka, zastępca prezydenta Raciborza.

Międzynarodowe Targi Energii Odna-
wialnej to kolejna inicjatywa w Raciborzu 
zmierzająca do promocji proekologicznych 
rozwiązań technologicznych. W 2013 roku 
Miasto  zorgnizowało Międzynarodową 
Konferencję – „Odnawialne źródła energii 
szansą rozwoju gospodarczego polsko-
-czeskiego pogranicza”. Konferencja, która 
odbiła się szerokim echem w środowisku 
branżowym zyskała patronat honorowy 
Ministerstwa Rozwoju Regionalnego, Mi-
nisterstwa Gospodarki, NFOŚiGW oraz 
WFOŚiGW w Katowicach.

Tegoroczne przedsięwzięcie organizowa-
ne jest przez Miasto Racibórz przy współ-
pracy z Miastem Opawa oraz przy wsparciu 
Instytutu Energetyki Odnawialnej z War-
szawy. Targi umożliwią nie tylko zapo-
znanie się z nowoczesnymi technologiami 
potencjalnym inwestorom indywidualnym, 
stanowić będą także wyjątkową platformę 
spotkań kontrahentów z kraju i zagranicy 
sprzyjającą nawiązywaniu nowych kon-

taktów, wymianie wiedzy i doświadczeń. 
Jednym z elementów targów będą również 
prezentacje przygotowywane przez 10 eks-
pertów ukierunkowane na wykazanie ko-
rzyści wynikających z wykorzystania alter-
natywnych źródeł energii oraz stosowania 
materiałów wpływających na mniejsze jej 
zużycie. W ramach targów zostanie wyda-
ny „Katalog Firm” promujący podmioty 
uczestniczące w wydarzeniu.

Targom w dniach 12-13 czerwca to-
warzyszyć będzie VII Forum Przemysłu 
Energetyki Słonecznej i Biomasy najwięk-
sze spotkanie sektora energetyki prosu-
menckiej w Polsce oraz w dniu 13 czerwca 
XIV Festyn Ekologiczny.

Zgłoszenia wystawców przyjmowane są 
do 21 marca 2014 r. 

Oragnizator zapewnia:
• brak opłat rejestracynych! 
• bezpłatne w pełni wyposażone stoisko 

wystawiennicze!

• możliwość nawiązania kontaktów biz-
nesowych z firmam czeskimi! 

• reklamę firmy w „Katalogu Firm”!
• bezpłatne miejsca parkingowe!
• 50% zniżki na uczestnictwo w „VII Fo-

rum Przemysłu Energetyki Słonecznej 
i Biomasy” w dniach 12-13 czerwca br. 
organizowanym w Raciborzu dla pierw-
szych 5 uczestników Targów. Szczegóły 
forum na stronie www.ieo.pl

Informacja na temat szczegółowych  
warunków zgłoszenia dostępna jest na 
stronie interentowej www.raciborz.pl/
miasto_raciborz/Miedzynarodowe_Tar-
gi_Energii_Odnawialnej.html

lub w Referacie Promocji Urzędu 
Miasta Racibórz, tel. 32 755 0704
Projekt nr PL.3.22/3.3.04/13.04143 pt. „Ener-
gooszczędne polsko-czeske pogranicze – Mię-
dzynarodowe Targi Energii Odnawialnej” jest 
współfinansowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z bu-
dżetu państwa. Przekraczamy Granice  



21 czerwca odbędzie się 
koncert Electric Light Or-
chestra Classic. Electric Li-
ght Orchestra to super  grupa  
działająca w latach siedem-
dziesiątych i osiemdziesią-
tych. Jeden z najważniejszych 
zespołów w historii muzyki. 
Przeboje zespołu zna cały 
świat.

Projekt ELO Classic został 
powołany do życia przez Phi-
la Batesa, frontmana Electric 
Light Orchestra part II oraz 
The Orchestra. Ten brytyjski 
wokalista, gitarzysta i pro-
ducent muzyczny współpracował  z taki-
mi gwiazdami jak: Fleetwood Mac, Deep 
Purple, Boston, Black Sabath czy Robert 

Plant. Wielu krytyków podkreśla, że 
to właśnie głos Phila  i jego osobo-
wość sceniczna sprawiają, że można 
się poczuć jak na koncercie z najlep-
szych lat ELO. Dzięki najwyższej kla-
sy muzykom, którzy tworzą projekt 
widzowie zostają zabrani w podróż 
w świat szalonych rytmów rock and 
rolla i największych przebojów ELO.

Podczas koncertu będzie można 
usłyszeć takie utwory jak: All over 
the world, Last train to London, Li-
vin´ Thing, Mr. Blue Sky, Ticket to 
the Moon, Calling America, Evil Wo-
man, Don’t bring me down czy Rock 
and Roll is King.

Dni Raciborza 
z Electric Light Orchestra Classic 

i Bajmem.Imprezy plenerowe organizowane w ramach Dni Raci-
borza odbędą się  w weekend  20 - 22 czerwca.   W pro-
gramie nie zabraknie  wydarzeń, w których licznie 
uczestniczą mieszkańcy - Jarmarku św. Marcelego, 
Kiermaszu Staroci i Rozmaitości, spływu rzeką Odrą na 
pływadłach, gier terenowych oraz koncertów. 

22 czerwca wystąpi zespół BAJM - je-
den z najbardziej rozpoznawalnych pol-
skich zespołów pop-rockowych założony 

w Lublinie w 1978 r. przez 
Beatę Kozidrak, Andrzeja 
Pietrasa, Jarosława Kozi-
draka i Marka Winiarskie-
go. Nazwa grupy powstała 
od pierwszych liter imion 
założycieli. Zespół wydał 
14 płyt. Każda z nich okry-
ła się złotem bądź platyną. 

Pierwszy album grupy zatytuło-
wany BAJM przyniósł przeboje 
cieszące się wielką popularnością 
do dziś: “Józek nie daruję Ci tej 
nocy”, “Nie ma wody na pusty-
ni”, “Co mi Panie dasz”. 14-ta 
płyta zespołu “Blondynka” uka-
zała się w marcu 2012r. BAJM 
ma na koncie 3 mln sprzedanych 
płyt. Zdobył kilkadziesiąt nagród 
i wyróżnień. W 2005 r. Beata 
odebrała Złotego Słowika za ca-
łokształt twórczości na Festiwalu 
w Sopocie. Wśród największych 
przebojów grupy wymienia się 
piosenki: “Płynie w nas gorąca 

krew”, “Dwa serca, dwa smutki”, “Małpa 
i ja”, “Jezioro szczęścia”, “Nagie skały”, 
“Biała armia”, “Ta sama chwila”, “Szklan-
ka wody”, “Modlitwa o złoty deszcz”, 
“Myśli i słowa”, “Noc po ciężkim dniu”, 
“Wiosna w Paryżu”. Od 19 lat BAJM 
gra w składzie: Beata Kozidrak – vocal, 
Piotr Bielecki – gitara, Krzysztof Nie-
ścior – perkusja, Adam Drath – gitara, Ar-
tur Daniewski – gitara basowa. W 2000 r. 
do zespołu dołączyła Maria Dobrzańska, 
która gra na instrumentach klawiszowych.

Nie zabraknie 
również koncer-
tów raciborskiej 
sceny muzycznej 
i zespołów dzia-
łających przy 
R a c i b o r s k i m 
Domu Kultury. 
Miasto zapewni 
bezpłatny trans-
port na stadion 
OSiR i Zamek 
Piastowski, gdzie 
planowane są 
koncerty. 


